平成30年8月吉日

会員各位

一般社団法人宮城県作業療法士会

塩釜・多賀城ブロック長 澁谷健太

一般社団法人宮城県作業療法士会塩釜・多賀城ブロック

「地域包括ケア・地域ケア会議概論」研修開催についてのご案内

拝啓

時下ますますご清祥のことと、お慶び申し上げます。この度、平成30年度第1回塩釜・多賀城ブロック会におきまして地

域包括ケア・地域ケア会議概論研修会を下記の通り開催致しますので、ご案内申し上げます

敬具

記

日程：平成30年9月20日（木） 19：00～20：30  （受付18：30～）

会場：宮城厚生協会坂総合クリニック8階大会議室（宮城県多賀城市下馬2丁目13-7）

※車で利用される場合には第3病院駐車場をご利用ください

内容：「地域包括ケア・地域ケア会議概論」

講師：石巻健育会病院 小野寺秦弘氏  仙塩総合病院 佐藤里美氏

地域におけるリハビリテーションへの期待・役割・責任は一層大きくなっております。地域ケア会議、介護予防・日常生

活支援総合事業、認知症初期集中支援チームなど、各市町村の要請に応じて作業療法士が各所に出向くことが多くなる

と予想されます。

こうした背景を踏まえ、ブロック活動の一環として「地域包括ケアシステムとは」「地域包括ケアシステムの中で作業療法士

に求められる役割」などを、年間を通し全ブロックにて研修会を開催することとなりました。

参加対象：塩釜・多賀城ブロック会員作業療法士 50名

参加費：無料

申込方法：

①  氏名 ②会員番号 ③所属を記入し下記へ送信してください。

アドレス：ot-ts-block＠yahoo.co.jp

申し込み締切り：9月5日（水）

問合先：澁谷健太（ケアステーションしおかぜ）

   TEL 022‐366‐5539

以上

https://www.bing.com/local?lid=YN5286x4067258&id=YN5286x4067258&q=%e5%9d%82%e7%b7%8f%e5%90%88%e3%82%af%e3%83%aa%e3%83%8b%e3%83%83%e3%82%af&name=%e5%9d%82%e7%b7%8f%e5%90%88%e3%82%af%e3%83%aa%e3%83%8b%e3%83%83%e3%82%af&cp=38.3059959411621%7e141.015838623047&ppois=38.3059959411621_141.015838623047_%e5%9d%82%e7%b7%8f%e5%90%88%e3%82%af%e3%83%aa%e3%83%8b%e3%83%83%e3%82%af&FORM=SNAPST

会場アクセス

今後のブロック会予定。

①  第 1 回目は案内の通り、「地域包括ケア・地域ケア会議概論」をテーマに研修会。

② 第 2回目はブロック推進委員大塚英樹氏を講師に迎えて「事例報告の聞き方・書き方（仮）」

日程は年末を予定。

③ 第３回目は MTDLP又は事例報告。

日程未定。

駐車場

研修会会場